QMS DO BRASIL SERVICOS DE CERTIFICACAO LTDA - CNPJ: 13.412.324/0001-89.
1.3. Quantitativo de vagas: 3 (três) vagas.
1.4. Justificativa: "Formar auditores em compliance, conforme necessidade apontada em relató rio de auditoria interna." (ID 1133746).
1.5. Valor Total: R$ 7.557,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais) (ID 1193379).
1.6. Data do Evento: O curso estará disponível ao aluno por  um período de 6 meses, a contar da data de matrícula (ID 1193379).
1.7. Modalidade: Online com videoaulas gravadas.
1.8. Carga Horária: 42 (quarenta e duas) horas.
1.9.

[...]

c) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e

“h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156,
§5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

d) Multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por
dia de atraso injustificado, até o limite de 10% (dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias ú teis, a contar da
comunicação oficial.

e) Multa compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

[...]

Em caso de divergência entre disposiçõ es deste Termo de Referência e a proposta da contratada, prevalecerão as deste artefato.
 
9. Estimativa do valor:
Vê-se por meio da proposta contida no ID 1193379, elaborada pela empresa promotora do evento, que o valor total de R$ 7.557,00 (sete
mil quinhentos e cinquenta e sete reais), para 03 (três) vagas, na modalidade online, é o mesmo praticado no mercado para o pú blico
em geral interessado na contratação do evento.
Acostamos ao feito notas de empenho/fiscais (ID 1148602) e apresentamos tabela a seguir com o propó sito de auxiliar na justificativa do

[...]

R$ 7.557,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais) (ID 1193379).
b) Carga horária do treinamento: 42 (quarenta e duas) horas.
c) Valor da hora/aula de treinamento: R$ 59,97 (cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos);
d) Valor por participante: R$ 2.519,00 (dois mil, quinhentos e dezenove reais).

 
Sendo assim, entendemos, s.m.j., que o custo para 03 (três) inscrições, no valor de R$ 7.557,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta e
sete reais), na modalidade online, atende aos preceitos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º, § 2º da Instrução Normativa
SEGES/ME nº 65/2021.
 
10. Adequação orçamentária
10.1. As despesas com a execução decorrentes da presente contratação correrão, neste exercício, à conta de recursos específicos